

2019-09-11

TJÄNSTESKRIVELSE
Dnr NTN 2019/131

Natur- och trafiknämnden

Beslut åtgärder trivsel och tillgänglighet

Förslag till beslut

Föreslås godkänna föreslagna delprojekt som ryms inom budgeten för projektet Trivsel och tillgänglighet.

Sammanfattning av ärendet

Ärendet avser beslut om användning av delar av budgeten för projekt Trivsel och tillgänglighet. Följande delprojekt föreslås genomföras; 2 st lekcontainrar, 5 platser med effektbelysning, 2 pop-up parker, Återskapande av arboretum i Velamsund, parkbänkar på gångväg till Velamsund, Hinderbana för barn i Nyckelviken, Pump-track i Trollsjön och perennplantering i kommunen. Kostnad ca 3 315 000 kr av budgeten på 5 000 000.

Ärendet

Ärendet avser beslut om användningen av delar av budgeten för projektet Trivsel och tillgänglighet. Beslut om att gå vidare med följande föreslagna delprojekt önskas:

- Tillfälliga lekcontainrar i blivande stadsparken (framför stadshuset) och i Kyrkviksparken som en trivselskapande åtgärd i närheten av stadsförnyelseprojekten. Avser sättas upp september 2019 och kan flyttas vidare när ytorna ska nyttjas för annat.
- Effektbelysning på 5 platser i kommunen. Belysningsinklädda träd i Ormingeparken och Älta, vinterbelysning av gångbron i Orminge centrum, belysning av gabionmuren längs Gamla Värmdövägen (vid Nya gatan) och belysning i form av djurinstallationer i Gåsparken, Neglinge. Belysningen är både trivselhöjande och tillgänglighetsförande av platser som kan upplevas mörka och otrygga. Avser utföras höst/vinter 2019.
- Pop-up park i anslutning till ovan nämnda lekcontainrar. Flyttbara trädäck möbleras med trästolar och -bord, gärna återbrukade. Flyttbara cykelställ, plats för enkelt bytesbibliotek, solstolar kan utföras i nära anslutning till trädäcken. Avser utföras vår 2020 och tas bort/flyttas till hösten 2020.
- Återskapande av arboretum (trädpark) i Velamsund. Trädparken i Velamsund ingår i den, från Kulturmiljöprogrammet (2011) nämnda ”romantiskt anlagda park” med oregelbunden struktur och exotiska träd norr om herrgårdsterassen. Ett arboretum samlar olika trädsorter i syfte att visa och presentera olika trädslag. Det är en relativt lite använd del av Velamsund och önskan är att fler invånare ska hitta in till dessa delar av området. Genom en informationstavla på strategisk



plats i Velamsund, uppmärkning av aktuella träd, slyröjning runt träden och nyplantering av ca 10 träd återskapas trädparken i den romantiska parken.

- Bänkar på gångväg till Velamsund. 5 bänkar på jämt avstånd längs med gångvägen från Värmdövägen till Velamsund för att tillgängliggöra stigen.
- Naturhinderbana i Nyckelviken för yngre barn, ca 4-7år, gjord med låga redskap i trä, fallskydd behövs inte pga låg höjd, men kan i delar beläggas med barkflis. Hinderbanan föreslås innehålla redskap som man kan klättra, krypa, hoppa, gå balansgång på. Hinderbanan placeras i ett litet trädbeväxt område mellan härbret och fårhagen.
- Permanent pump track ("hopp och lek med cykel"-bana) i Trollsjöreservatet. Ett initiativ som kommer från Friluftsförbundet för att skapa en plats för spontanidrott, målgruppen är främst barnfamiljer. En pump-track är en bana sammanlänkad av sand/grus kullar i varierande höjd (0,3-1m höga), farten uppnås genom att man pumpar upp fart med hjälp av kullarna. Banan byggs högst upp på Fregattbacken i Trollsjöreservatet. Placeringen i reservatet möjliggörs då banan placeras på en yta markerad som "parkmark med rekreationsanläggning".
- Perennplantering i vägslänter och rabatter på ca 10 platser i kommunen. Större plantering av vårblostande perenner som en trivselhöjande åtgärd på strategiska platser där många människor rör sig. Valda platser ska inte komma att förändras i närtid och att de ska vara spridda över kommunen eftersträvas.

För kartor och förklarande bilder hänvisas till Bilaga 1.

Ekonomiska konsekvenser

Kostnadsuppskattning för delprojekt med genomförandetid 2019 (tillfälliga lekcontainrar och effektbelysning):

Summa: 1 675 000 kr.

Kostnadsuppskattning för delprojekt med genomförandetid 2020 (pop-up parker, Velamsund arboretum, bänkar på gångväg i Velamsund, hinderbana Nyckelviken, pump-track i Trollsjön och perennplantering):

Summa: 1 640 000 kr.

Se sista sidan i Bilaga 1 för detaljerad kostnadsuppskattning.

Kostnad för årligt drift och underhåll:

2 st lekcontainer, översyn och städning: 52 000 kr (flytt ingår ej, en flytt ingår i kostnadsuppskattningen för anläggandet)

Effektbelysning, översyn, uppsättning och nedtagning samt förvaring av de som ska tas ner årligen: 70 000 kr

2 st pop-up park, översyn och städning maj-sep, avslut och bortforsling: 40 000 kr

Velamsunds arboretum, ev. beskärning, lagning av skylt, etablering nya träd: 40 000 kr

Bänkar Velamsund, översyn, ev. lagning: 2 500 kr

Hinderbana i Nyckelviken, översyn, ev. lagning: 10 000 kr



Pump-track Trollsjön, översyn: 5 000 kr (avtal förutsätts ingås med Friluftsförbundet Boo för löpande drift)

Perennplantering, tillkommande krattning av klipp gräsyta: 5 000 kr

Konsekvenser för barn

Lekcontainrar och utveckling runt dem är främst riktad till barn och unga att ta platsen i anspråk och ger positiva värden för barn. Effektbelysningen är en trivsel- och trygghetsskapande åtgärd för både barn och vuxna. Arboretumet i Velamsund är tänkt att tillgängliggöra parkdelar för både barn och vuxna att nyttja. Hinderbanan i Nyckelviken riktar sig till barn och ger ett positivt värde för barn. Pump-track i Trollsjöreservatet är en lekbana med cykel som byggs för att skapa en aktivitetsmöjlighet för barn. Perennplanteringarna är en trivselskapande åtgärd för alla kommunens invånare, vuxna som barn.

Handlingar i ärendet

Bilaga 1 – exempelbilder och kartor

Kristina Petterqvist
Enhetschef
Drift offentlig utemiljö

Caroline Engberg
Landskapsarkitekt
Bygg och anläggning